Don Federighi de venire voliut legavit dectam medictatem don poders et dectam don in propietate et usufructu fratibus 
heremitus Ste Marie de Angelis de Florentia dum tamen de donus 
bonis et eorum protio infra quattuor annos proximo fuentorum post morte. Don Federighi debeant hedificasse infra dectem 
locum et monasterii Set. Marie de Angeli unam cappellam cum 
altarii et alius necessariis pro celebrando bibitur missam et 
nominent altare et cappella St. Johannes Baptiste in pones eisdem fratibus heremitus et eorum com scientie ut predecta 
herifaciant in fra tempore supra iusta. . .In omnibus et singularis aliis suis bonis et jure suum heredem. Universalem fecit et esse voliunt fratem Filippini f ilium suum et olim Neronis et eidem qubstituit sibi heredes 
quon cuorser? recessit conventuum fratem heremitorum Ste. 
Marie de Angelis de Fior.*1

Comment: Angnola di Nerone Stoldi, mother of Don Filippo,leaves property to S. Maria degli Angeli. The monastery is 
expected to use whatever profits it can glean from this donation to construct a burial chapel for the Stoldi family.

Unpublished.
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43 [1388]
A.S.F., Corp. Rel. Sopp. 86f Registro Nuovo 96
Folio 18V-19 (29 March, 1388): ". . .Item segui che il sopra 
detto Bernardo di Cino sichome per a dietro e usato di farci molte limosine e servizi e cosi gli faccia il dio gratia di 
potere fare per lo inanzi et primieramente a vendo noi 
cominciata a murare la nostra infermeria nuova e machandori danari egli ci sovenne di fior. cinquecento d'oro qual tempo 
che ci bisognio. Et poi appresso di liberando di dare in questo monasterio una cappella ci lascio per 1'amore di dio 
fior. duegento d'oro de sopra detti fior. CCCCC per lo luogo 
che noi gli demmo per la detta cappella gli a l t n  fior. CCC 
d'oro ci commisse che gli spendessimo nel murare e in altro 
che bisognasse per la sua cappella quando ci venisse a destro 
e chosi se ne^fece.Item a di VIII di Giugnio 1387 andando Bernardo in Francia per sue facciende e vendendo che la nostra infermeria non era compuita ci dono fior. CC d'oro per 1'amore di dio 
accic5 chella si chon piesse e chella si potesse usare.Item a dr detto per l'anima del padre e della madre sua 
fior. CXX d'oro accic? che uno anno chio& ogni mese facessimo uno uficio de morti per l'anime loro e cosi si fece.

Item per l'anima di Monna Piera sua donna sirocchia cugina di Frate Niccholaio nostro monaco degli Albizzi la 
quale passd* di questa vita a di XVII di Febraio 1387 fiorini 
cinquanta d'oro.